ПРОТОКОЛ № 8

заседания комиссии по противодействию коррупции в МАОУ «Школа № 26»

13.01.2025 г.

Присутствовало 5 человек из 5.

Повестка:

1. Выполнение плана работы комиссии по противодействию коррупции за

период сентябрь - декабрь 2024 года.

2. Итоги работы за 2 полугодие 2024года.

1.Слушали:

По первому вопросу слушали председателя комиссии Забелину Е.В. Она проанализировала

проделанную работу в рамках противодействия коррупции в школе за период с сентября по

декабрь 2024 года. Сообщила, что в соответствии с планом работы комиссии по

противодействию коррупции на 2024 год были изучены законодательные и нормативные

правовые акты по противодействию коррупции 23.12.2024 г. было проведено общее

собрание трудового коллектива, где были рассмотрены вопросы исполнения

законодательства в области противодействия коррупции, об эффективности принимаемых

мер по противодействию коррупции.

Постановили:

1.Забелиной Е.В., председателю комиссии, постоянно контролировать выполнение плана

работы комиссии по противодействию коррупции и своевременно вносить необходимые

изменения в правовые акты ОУ при издании изменений к федеральным законам и

нормативным правовым актам органов власти субъектов по вопросам противодействия

коррупции

2.Слушали:

Заместителя директора Забелину Е.В., которая сообщила о том, что промежуточная

аттестация в школе за 1 полугодие прошла в строгом соответствии с установленной

процедурой. Ликвидация академической задолженности, консультации и работа с

неуспевающими учащимися проводились, в соответствии с утверждённым графиком,

размещённым на информационных стендах (в учительской и в фойе здания).

Постановили:

Продолжить работу по противодействию коррупции среди участников образовательных

отношений в школе.

Голосовали:

«за» 5 человек, «против» 0 человек.

Председатель комиссии                                           Забелина Е.В.

Секретарь комиссии                                               Шерёсткин В.И.